מיסודו של הראשון לציון מרן רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל

עלון תורה והלכה לכל בני המשפחה

יוצא לאור ע"י תלמוד תורה ומפעלי חסד
"תפארת רפאל" עטרת שרה"

ע"ש רבי רפאל זביחי בן פינחס זצ"ל ע"ש מנ"ל שרה זביחי בת דינה ע"ה
נוסדו בשנת תשכ"ז (1967) בתל אביב

פְּרָשָׁת: מִשְׁפָּטִים

עֲלוֹן מִס': 2,061 | תשפ"ה

ליקט וערך: הרב רפאל זביחי שליט"א
רב בק"ק "תפארת רפאל" תל-אביב

העלון נוסד בשנת תשמ"ה (1985)
בידי הרב שלמה זביחי שליט"א

## הַעֲבֵד וְהִלְקַח! - שְׁלֹא נִהְיֶה עֲבָדֵי הַחֲבֵרָה...

התורה הקדושה נצחית היא, ולקחיה נצחיים. פרשתנו פותחת בדיני עבד עברי, דינים שאינם נוהגים בימינו, כי לא נהגו אלא בזמן שהיובל נוהג. אבל גם אם הדין עצמו אינו נוהג עתה, הרי לקחיו חייבים להילמד ולהיות מיושמים בכל דור ובכל עת.

אנטיוכוס הרביעי הטיל על היהודים את גזירות השמד ובימיו החל מרד החשמונאים. קיום המצוות נאסר ובמיוחד נאסרו ברית המילה, קידוש החודש, שמירת השבת ונכפתה אכילת בשר 'דבר אחר'. עבודת הקב"ה בבית המקדש בוטלה ותחתיה הונהג פולחן אליילי פגאני. אלה שהתנגדו לגזירות אלה נענשו באכזריות על ידי החיילים הסלאוקים.

**בא' אדר** ה'תקס"ז (1807), כונסה "**סנהדרין גדולה**" של יהודי צרפת (כינויה של אספת רבנים) בפקודת נפוליאון בפריז, לתת תוקף הלכתי להגדרת זיקת היהודים מצד אחד לדתם, ומצד שני לצרפת "מולדתם". באספה השתתפו 71 נכבדים, כמניין החברים בסנהדרין ההיסטורית. תשובות הסנהדרין פורסמו בכמה שפות ונפוצו מאוד.

**בב' אדר א'** תקס"ב (1802), נפטר **הרב יום-טוב אלגאזי** (המהר"ט אלגאזי) שהיה הראשון לציין וראש ישיבת המקובלים 'בית אל'. נודע במיוחד בספרו על הלכות בכורות וחלה לרמב"ן. נשמן בבית הקברות בהר הזיתים בירושלים, ליד קברו של אביו הראשון לציין הרב ישראל יעקב אלגאזי, וקברו של מורו ורבו הרב שלום שרעבי - הרש"ש. זיע"א

## סיפור השבוע

ומי שלא ראה את חבירו שלושים יום, ואחר כך ראהו בלויין בשידור חי, וכדומה, אף ששמח מאד לראותו, אינו מברך שהחיינו. וכן השומע קול חבירו בטלפון, או ברדיו [בשידור ישיר] לאחר 30 יום, לא מברך עליו שהחיינו, אף אם שמח על זה הרבה.

## מוקד התהילים העולמי

שעל ידי מוסדות התורה והחסד "תפארת רפאל"
משנת תשנ"א (1991) מאז מלחמת המפרץ
בברכתו של זקן המקובלים הרב יצחק כדורי זצ"ל

במיזם חדש ועדכני - לקבלת פרקי תהילים ישירות לפלאפון
לקריאה בצורה ברורה ומנוקדת, להצלחת חיילי צה"ל מג"ב
וכוחות הביטחון, לרפואת הפצועים במלחמה, ולהחזרת השבויים והנעדרים.
להצלחת כלל עם ישראל ובפרט חיילי צה"ל מג"ב וכוחות הביטחון